
1 

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

ZADAVATEL: Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO: 29107245/ CZ29107245 

ZASTOUPENÝ: 
Ing. Markem Kýhosem, MBA, předsedou představenstva  

Mgr. Jaroslavem Šímou, MBA, místopředsedou představenstva 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Obvazový materiál pro Nemocnice Plzeňského kraje“ 

ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Část F: Tampony stáčené – nesterilní 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, dělená na části, zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Spisová značka: CN/176/CN/19 Číslo jednací: 2012/20/CN 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VVZ: Z2020-004836 

Zadavatel, Nemocnice Plzeňského kraje, a.s, sídlem Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň, IČO: 29107245, 

zastoupený předsedou představenstva Ing. Markem Kýhosem, MBA a místopředsedou představenstva Mgr. 

Jaroslavem Šímou, MBA, rozhodl v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 

o zrušení zadávacího řízení na část F veřejné zakázky 

s názvem „Obvazový materiál pro Nemocnice Plzeňského kraje“ 

 

Odůvodnění: 

Důvodem zrušení předmětné části F veřejné zakázky je skutečnost, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly 
důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 
v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody způsobil či nikoliv. Vybraný dodavatel s nejnižší 
nabídkovou cenou, odstoupil po rozhodnutí o výběru ze ZŘ v části F. Po odstoupení účastníka prvního v pořadí 
měl zadavatel možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího dodavatele. Během předběžné kontroly bylo však 
zjištěno, že další dodavatel nesplnil požadavek na limitaci nabídkové ceny a měl by být vyloučen. Ke zrušení 
zadávacího řízení musí dojít, přičemž, pokud by zadavatel dodavatele vyloučil a vyčkal na lhůtu pro námitky, 
prodloužilo by se vyhlášení nové zakázky o několik týdnů. Zadavatel proto zvolil důvod ke zrušení podle § 127 
písm. d) ZZVZ, a proto bude možné vyhlásit veřejnou zakázku co nejdříve. Postup zadavatele je přiměřený, z 
časových důvodů je zvoleno přiměřené řešení namísto formálního. 

Poučení: 

 
Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky v souladu s § 241 a ve lhůtách dle § 242 ZZVZ.  
 
 
 
 
 
 



2 

 

        V Plzni                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Marek Kýhos, MBA Mgr. Jaroslav Šíma, MBA 

předseda představenstva 
Nemocnice Plzeňského kraje a.s. 

místopředseda představenstva 
Nemocnice Plzeňského kraje a.s. 
 

                                                                                     


		2020-05-13T14:08:16+0200
	Mgr. Jaroslav Šíma


		2020-05-14T08:11:48+0200
	Ing. Marek Kýhos




